



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

SKIVE KØLETRANSPORT A/S
HAVREVÆNGET 10, 9500 HOBRO
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 31. maj 2018

Carsten Brink Iversen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-16
Anvendt regnskabspraksis.....	17-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Skive Køletransport A/S Havrevænget 10 9500 Hobro
	CVR-nr.: 33 58 92 63 Stiftet: 1. april 2011 Hjemsted: Mariagerfjord Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Jakobsen, Formand Martin Elkjær Hansen Anne-Mette Lautrup
Direktion	Peter Sørensen Anders Mikael Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Jyske Bank Sct. Mathias Gade 21 8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL

	2017 tkr.	2016 tkr.	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.
Resultatoppgørelse					
Bruttoresultat.....	81.273	84.985	74.016	68.023	52.109
Driftsresultat.....	-7.625	3.342	1.831	3.430	214
Finansielle poster, netto.....	-329	-232	-933	-945	-601
Årets resultat.....	-6.234	2.597	630	1.888	-277
Balance					
Balancesum.....	67.405	47.351	43.258	60.561	42.903
Egenkapital.....	1.486	7.720	5.123	4.843	3.305
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-1.924	-372	-15.351	-12.133	-4.398
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	2,2	16,3	11,8	8,0	7,7
Egenkapitalforrentning.....	Neg.	40,4	12,6	46,3	Neg.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

Nøgletallene følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive transport- og speditjonsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 81.273 tkr. mod 84.511 tkr. sidste år. Resultat efter skat udgør -6.234 tkr. mod 2.597 tkr. sidste år.

Årets tab er væsentligt belastet pga. tab på en enkelt kunde.

Sammenligningstallene i resultatopgørelsen kan ikke sammenholdes med indeværende år, da sidste år er en omlægningsperiode på 15 måneder, mens indeværende år dækker 12 måneder.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat vurderes ikke tilfredsstillende i forhold til den forventede udvikling. Ledelsen vil i det kommende år igangsætte handlinger, som understøtter en fremtidig positiv økonomisk udvikling.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabet har en miljøpolitik, der indebærer at selskabet til enhver tid skal opfylde miljømæssige krav, og at selskabets transportere skal foregå skånsomt for miljøet.

Det er selskabets politik at være innovative i forhold til fremtidige miljøkrav, herunder ved nye investeringer og at vurdere miljøforholdet, for derved at sikre høj fokus på ikke "kun" at leve op til kommende miljøkrav, men også at sikre, at virksomheden holder en høj standard for fremtidige transportere.

Selskabet har endvidere taget initiativ til brændstofbesparende foranstaltninger, som både er til gavn for miljøet og selskabets økonomi. Endelig har selskabet mulighed for at levere grønt regnskab for den enkelte transportopgave.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer en positiv udvikling i det kommende år og forventer også et positivt resultat.

Moderselskabet N & K Spedition A/S har overfor selskabet afgivet støtteerklæring hvori moderselskabet N & K Spedition A/S erklærer, gennem eventuelle nødvendige tilskud, at indestå for selskabets forpligtelser og dermed sikre datterselskabets fortsatte drift. På baggrund af denne støtteerklæring og med udgangspunkt i ledelsens vurdering af selskabets muligheder for fremtidig indtjening, er det ledelsens opfattelse, at selskabet kan fortsætte sin drift, hvorfor årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		81.273.046	84.985
Personaleomkostninger.....	1	-88.593.859	-80.903
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.....		-299.644	-740
Andre driftsomkostninger.....		-4.680	0
DRIFTSRESULTAT		-7.625.137	3.342
Andre finansielle indtægter.....		5.224	3
Andre finansielle omkostninger.....	2	-334.177	-235
RESULTAT FØR SKAT		-7.954.090	3.110
Skat af årets resultat.....	3	1.719.889	-513
ÅRETS RESULTAT	4	-6.234.201	2.597

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		108.166	382
Indretning af lejede lokaler.....		2.424.451	524
Materielle anlægsaktiver.....	5	2.532.617	906
Andre værdipapirer.....		157.994	158
Lejedespositum og andre tilgodehavender.....		1.174.954	74
Finansielle anlægsaktiver.....	6	1.332.948	232
ANLÆGSAKTIVER.....		3.865.565	1.138
Råvarer og hjælpematerialer.....		1.171.297	1.218
Varebeholdninger.....		1.171.297	1.218
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		55.175.403	42.128
Andre tilgodehavender.....		127.725	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		539.975	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		2.033.501	0
Periodeafgrænsningsposter.....	7	4.324.393	2.865
Tilgodehavender.....		62.200.997	44.993
Likvide beholdninger.....		167.605	2
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		63.539.899	46.213
AKTIVER.....		67.405.464	47.351

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Selskabskapital.....	8	1.500.000	1.500
Overført resultat.....		-13.676	6.220
EGENKAPITAL.....		1.486.324	7.720
Hensættelse til udskudt skat.....	9	1.331.294	1.018
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.331.294	1.018
Gæld til pengeinstitutter.....		0	1.511
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		46.988.970	25.871
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		10.161.675	3.500
Selskabsskat.....		0	622
Anden gæld.....		7.437.201	7.109
Kortfristede gældsforpligtelser.....		64.587.846	38.613
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		64.587.846	38.613
PASSIVER.....		67.405.464	47.351
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		
Forudsætninger for fortsat drift	13		
Koncernregnskab	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017.....	1.500.000	6.220.525	7.720.525
Forslag til årets resultatdisponering.....		-6.234.201	-6.234.201
Egenkapital 31. december 2017.....	1.500.000	-13.676	1.486.324

NOTER

	2017 kr.	2016 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 155 (2016: 118)			
Løn og gager.....	77.292.887	70.336	
Pensioner.....	9.273.606	8.345	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.303.434	1.289	
Andre personaleomkostninger.....	723.932	933	
	88.593.859	80.903	
Vederlag til direktion.....	1.750.200	0	
	1.750.200	0	
Sidste års vederlag til direktion er ej oplyst, hvorfor sammenligningstal for vederlag er 0.			
Andre finansielle omkostninger			2
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	334.177	235	
	334.177	235	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-2.033.183	0	
Regulering af udskudt skat.....	313.294	513	
	-1.719.889	513	
Forslag til resultatdisponering			4
Overført resultat.....	-6.234.201	2.597	
	-6.234.201	2.597	
Materielle anlægsaktiver			5
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2017.....	1.327.354	552.169	
Overførsel.....	-461.447	461.447	
Tilgang.....	87.286	1.836.959	
Kostpris 31. december 2017.....	953.193	2.850.575	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	943.899	27.608	
Overførsel.....	-139.497	139.497	
Årets afskrivninger	40.625	259.019	
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	845.027	426.124	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	108.166	2.424.451	

NOTER

			Note
Finansielle anlægsaktiver			6
	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2017.....	157.994	1.174.954	
Kostpris 31. december 2017.....	157.994	1.174.954	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	157.994	1.174.954	
Periodeafgrænsningsposter			7
Omkostninger.....	4.324.393	2.865	
	4.324.393	2.865	
	2017	2016	
	kr.	tkr.	
Selskabskapital			8
Selskabskapitalen er fordelt således:			
Aktier, 1.500 stk. a nom. 1.000 kr.....	1.500.000	1.500	
	1.500.000	1.500	
Hensættelse til udskudt skat			9
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på tilgodehavender, materielle anlægsaktiver, varebeholdning og periodeafgrænsningsposter.			
	2017	2016	
	kr.	tkr.	
Udskudt skat vedrører:			
Materielle anlægsaktiver.....	104.321	103	
Varebeholdning.....	257.685	268	
Andelsbevis.....	31.459	31	
Periodeafgrænsning.....	951.366	629	
Låneomkostninger.....	-13.068	-13	
	1.331.763	1.018	
Udskudt skat 31. december.....	1.331.294	1.018	

NOTER

	Note
Eventualposter mv.	10

Eventualforpligtelser

	2017	2016
	kr.	tkr.
Leasingforpligtelser.....	0	28.030
Garantiforpligtelser.....	25.000	25
Andre forpligtelser.....	0	148

Selskabet er part i igangværende retsager sædvanlige for branchen. Det er ledelsens opfattelse, at udfaldet af sagerne ikke vil påvirke selskabets økonomiske stilling væsentligt ud over de tilgodehavender og forpligtelser, der allerede er indregnet i selskabets balance pr. 31. december 2017.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for N & K Spedition A/S, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der deponeret pantebrev med virksomhedspant pålydende 13.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer/varedebitorer, drivmidler, lagerbeholdning, immaterielle rettigheder samt driftsinventar/materiel. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver på balancedagen, som er omfattet af virksomhedspantet udgør:

Varebeholdninger:	1.171 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser:	55.175 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:	108 t.kr.

Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

HSF Expeditie Holding B.V., Misterweg 165, 7102EN Winterswijk, Holland, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

11

12

NOTER**Note****Forudsætninger for fortsat drift**

13

Moderselskabet N & K Spedition A/S har overfor selskabet afgivet støtteerklæring hvori moderselskabet N & K Spedition A/S erklærer, gennem eventuelle nødvendige tilskud, at indestå for selskabets forpligtelser og dermed sikre datterselskabets fortsatte drift. På baggrund af denne støtteerklæring og med udgangspunkt i ledelsens vurdering af selskabets muligheder for fremtidig indtjening, er det ledelsens opfattelse, at selskabet kan fortsætte sin drift, hvorfor årsregnskabet er aflagt med fortsat drift for øje.

Koncernregnskab

14

Selskabet indgår i koncernregnskabet for N & K Spedition A/S, Malervej 12, 6710 Esbjerg V, CVR-nr. 12 29 53 32.
